ПРОТОКОЛ № 21
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
23 июня 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Григоренко С.Г., Давыдова Е.А., Дацкевич В.П., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Турта Г.Н., Сазонова Н.Б., Шнейдерман В.Г.

Приглашенные:

Феоктистова Н.Н. -  помощник прокурора.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской – 10 121 руб. - 1 кв. 2016 г. (Сведения предоставлены Управлением ПФР по г. Обнинску).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
	№
	Наименование организации
	среднесп. численность

сотрудников
	средняя з/пл., руб.
	Комментарий

	1
	ООО "ФЕНИКС"
	6
	2 342,6
	Руководитель на заседание не явился.

	2
	ООО "ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ"
	5
	9 037,0
	Минимальный оклад на ставку 11 930 руб. Сотрудники работают неполный рабочий день. В отчете РСВ-1 неверно указана среднесписочная численность сотрудников.

	3
	ООО "АВАЛОН"
	9
	4 879,62
	Руководитель на заседание не явился.

	4
	ООО "РЕКЛАМА"
	22
	5 737,22
	Допущена ошибка в отчете РСВ-1, среднесписочная численность сотрудников 11 единиц. Рекомендовано предоставить штатное расписание.

	5
	ООО "ИНКОМЕД"
	10
	5 789,46
	Минимальный оклад на ставку 10 200 руб.

Некоторые сотрудники работают по совместительству.
Рекомендовано обратить внимание на отчетность.

	6
	ООО "ДЖИНКО"
	6
	6 243,41
	Минимальный оклад на ставку 12 000 руб.

Некоторые сотрудники в 1 квартале 2016 г. находились в отпуске без сохранения заработной платы.

РЕШИЛИ:

1. Информацию, представленную директорами предприятий о доведении заработной платы до установленного по Калужской области прожиточного минимума, принять к сведению.
2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по г. Обнинску за 1 квартал 2016 г.
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11